
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६ यप वरपरकरततप

27

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/इतर:

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

717

पतभ : ममहन नगर चचभ बभजजलभ

भमगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

27 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/इतर :

717

ममहन नगर चचभ बभजजलभ

               

               

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

अममल बबरड वटभणड

पबल क :

अममल बबरड वटभणड

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दजकभन / इमभरतशचड नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सबगणक क. : 

मभलमतडचड वणरन :

दजकभन / इमभरतशचड नभव :

जजनभ मभलमतभ  क : 

ननवभसश

ननवभसशमभलमतडचड वणरन :

१ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६ यप वरपरकरततप

/

/

ववक कर र म.पशकण कर 

र

रपजगपर हमत 

उपकर र

शपसतत एकक ण कर रमपलमतप कर 

र

 5352  244  1433  219  8195
 6564 1177 196 4317

 9669  440  2610  219  14759

दद.-  ३०/०५/२०२५उमरखडर नगरपररषद, उमरखडर 

दद.-  ३०/०५/२०२५

UMKD17392

UMKD17392

2266
21D

2266
21D

सबगणक क. : 

अपगशमन 

कर र

उपयपपगतप 

शमलक र 

 488  459
 392  482

 941 880

भमगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

सन २०२५-२६ करततप मपगणत

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/इतर :

     

     

जजनभ मभलमतभ  क : 

जजनभ वभरर क :

जजनभ वभरर क :

उमरखडर नगरपररषद, उमरखडर 

नळ कनडककन न.:

नळ कनडककन न:

पपणतपटत र पपणतपटत 

वरतल दपड र

अपगम रकम र 

९) शपसतत

 880

 941

 880

 941

 392
 482

 488

 459

५) अपगशमन कर र

एकम ण मपगणत

 र

६) उपयपपगतप शमलक र 

१) मपलमतप कर र.

 219

 14759

 2610
 440
 9669

 219

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 6564

 1177
 196

 4317

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 8195

 244
 1433

 5352

 14759

 440
 9669

 2610

    एकक ण कर  र

३) महपरपषष पशकण कर र

२) ववक कर र

४) रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

वसमलत

७) पपणतपटत  र

८) पपणतपटत वरतल दपड र

 219

पजसतक क.

पभवतश क.

ददनभबक :

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पबचभचतश व औदचमनगक  नगरश अनधननचम, १९६५ नजसभर नगर पररषदडचभ कर आररक वषभरचचभ सजरवभतशलभ अरभरत १ एनपल रमजश  दडच हमतम.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पबचभचत व औदमनगक नगरश अनधननचम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवचड नबल ददलचभपभसडन १ ५ ददवसभचड आत नबलभतशल सबपडणर रकमडचभ भरणभ कड लचभस चभलड वषभरतशल 

मभलमतभ करभत १  टकभ सवलत नमळडल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनजसभर रकबभकक नकललक असलचभस पजढशल नबलभस लभगजन चडईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पबचभचतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) समधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलम 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  5 ) जर नबल ददलचभपभसजन नवहशत मजदतशचचभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कड लभ नभहश तर अकश रककम व तम वसजल  करणचभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवचड  मजखचभनधकभरश चभबचचभ सहशनड ववरबट ( अनधपत) कभढजन आपलचभ जबगम ककवभ सरभवर मभलमतडचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभनहर नललभवभवदभरड नवकज न वसजलशस पभत असडल 

6 )  जप कड लडलचभ सरभवर मभलमतडबभबत मभ.  नजलहभनधकभरश चभबचश पजवर मभनचतडनड नगर पररषदडलभ नभममभत रकमडत आपलश सरभवर मभलमतभ तभबचभत घडतभ चडईल.  ७ )सदर नबल बजभवलचभमजळड  बभबधकभम परवभनगश 

नमळभलश अरवभ बभबधकभम कभचदडकशर आहड ककवभ मभलककचश आहड  असड समजणचभत चडवज नचड.  ८ )सदर दडचक ३ ० / ० ४ / २ ० २ ५  पचरत चड वसजलश ननदशस अनधन रभहन  लभगज करणचभत चडत आहडत. तचभनजसभर तचभनबतर 

करभचश रककम अदभ कड लश असलचभस,  भरलडलश रककम सदर नबलभतजन समभचमनजत कड लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभनधकक त नवकभस असलचभस नगरपररषद अनधननचम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नजसभर कभसतशस पभत 

असडल व महभरभष पभदडनकक नगररचनभ अनधननचम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तड 5 6  चचभ तरतजदश नजसभर कभरवभईस पभत ठरडल.  सदर नमळकत ननद हश कड वळ कर आकभरणशसभठश आहड. सदरचश पत हश फक 

मभलमतभ कर वसजलश करणचभसभठश असडन कमणतचभहश कभचदडकशर बभबशसभठश नभहश. खरडदश नवकक करतभबनभ सदरशल मभलमतडचड मभगणश दडचक मभलकक हकभचभ अबनतम पजरभवभ महणडन गभह धरणचभत चडऊ 

नचड.१०)सदर दडचकभतशल रककत मभगणशतशल सबकनलत करभत जजनचभ एकड ण करभबचड समभचमजन करन मभगणश दडचक दडणचभत आलड आहड.

११)सन २०२५-२६ चभ वषभरचड मभगणश दडचक सन २०२४-२५ तड २०२७-२८ चतजरर वभरषक कर आकभरणशस कभसनभनड ददलडलचभ सरनगतशचचभ अधशन रभहन दडणचभत चडत आहड. 

कर अपधकक                                 

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पबचभचतश व औदमनगक नगरश अनधननचम १९६५ चड कलम १५० अ (१) अनवचड चभ तभरखडनबतर कभसतशसहशत भरभवचभचश रकम.

ममखयपपधकपरत

पववरण
 9471  9631  9790

 16748 16457 16167

 6696  6826  6958

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप umarkhednp.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन सदर मपगणत दतयकपवरतल वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप. अथवप 

वरतल QR  सकस न करपवप.सदर मपगणत दतयकपवरतल वपडर क. व मपलमतप क.पपवष करपवप
 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.

  कर वसमलत पलपपक

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२६फड बज-२६जभनड-२६नरसड-२५नमवहड-२५ऑकटम-२५ सपटप-२५ऑग -२५जजलल-२५जजन-२५मड-२५

 15078
 3282
 3282
 8514

 14919
 3282
 3282
 8355

 14759
 3282
 3282
 8195  9312

 3282
 3282
 15876 15716

 3282
 3282
 9152

 15557
 3282
 3282
 8993

 15397
 3282
 3282
 8833

 15238
 3282
 3282
 8674


